
  

  

     

  Р Е Ш Е Н И Е  № 7 9  

на Столичния общински съвет 

 от 09.02.2023 година 

 

За приемане на Програма за прозрачност и антикорупционни реформи 

на Столична община за периода 2023-2027 г., разработена въз основа на 

доклад „Оценка на уязвимостите към корупция на общинско ниво в 

България“, изготвен от Международния републикански институт (IRI) по 

методологията VCA и в изпълнение на поетите с Пакта за превенция и 

противодействие на корупцията на общинско ниво ангажимент за 

осигуряване на прозрачност и достъпност. 

На основание чл.21, ал.2, предл. „четвърто“, във връзка с чл.21, ал.1, 

т.12 от Закона за местното самоуправление и местната администрация 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1. Приема Програма за прозрачност и антикорупционни реформи на 

Столична община за периода 20232027 година (Приложение № 1, 

представляващо неразделна част от настоящото Решение), съдържаща 

предложения за краткосрочни и средно и дългосрочни реформи в 

съществуващите механизми за борба с корупцията в Столичен общински 

съвет и общинската администрация, както и за създаване на нови такива, с 

които да се повиши доверието на гражданите в Столична община. 

2. Възлага на кмета на Столична община да предприеме всички 

правни и фактически действия за изпълнение на приетата в т.1 Програма. 

Средствата за въвеждане на реформите са за сметка на бюджета на 

Столична община. 

 

   Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 09.02.2023 г., Протокол № 70, точка 2 от дневния ред, 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



по доклад № СОА23-ВК66-1529/07.02.2023 г. и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Георги Георгиев 

 


